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INTRODUCTIO 

Volumine tertio documentorum ex Archivo Regiomontano clauditur 
haec pars operis nostri, quam edendis documentis, in sectione B 1 
eiusdem Archivi conservatis, destinavimus. Edidimus scilicet epistolas re­
gum reginarumque Poloniae ad duces Prussiae, Albertum I et Albertum 
Fridericum, datas, incipiendo ab anno 1525, anno videlicet, quo Ducatus 
Prussiae, Regni Poloniae feudalis, conditus erat, usque ad annum 1572, 
ad mortem nempe Sigismundi Augusti, ultimi ex stirpe Jagellonica Po­
loniae regis. Qua morte claudebatur etiam prima periodus relationum, 
inter Regnum Poloniae et Ducaturn Prussiae intercedentium. 

Nunc itaque, publicatis supradictis epistolis regum et reginarum, 
edendis in lucem documentis, in sectione B 2 Archivi Regiomontani custo­
dttis, 1wc est epistolarum procerum officialiumque Polonorum (cc Geistli­
che und weltliche Grosse !!), eodem temporis spatio ad eosdem duos in 
Prussia duces missarum nos accingimus. In quibus edendis cum ad an­
num 1572 pervenerimus, in animo habemus publici iuris tacere alteram 
quoque partem commercii litterarum inter Poloniam et Ducaturn Prussiae 
occurrentis, id est epistolas Alberti ducis ad reges reginasque et ad pro­
ceres Regni Poloniae destinatas. 

Non operae pretium censuimus hoc loco iterum regulas nostras enu­
cleare, quibus in editionibus nostris ducimur, cum eas lector in praece­
dentibus Elementorum ad Fontium Editiones voluminibus (XXX et XXXI) 
facile invenire possit, ubi etiam aliquae indicationes, ad bibliographiam 
spectantes, continentur. 

Ut in antecedentibus voluminibus nostris, ita et hic maximas agimus 
et habemus gratias Archivi Regiomontani Moderatoribus, Doctori Ioanni 
Koeppen, Directori, et Doctori Bernardo Jähnig, eiusdem Tabularii As­
sessori, pro humanissima plane hospitalitate et auxiliari opera, quam 
nobis et in hoc volumine edendo non denegaverunt. 

Doctori Jähnig singulares etiam habentur gratiae pro textuum germa­
nice scriptorum correctione et Doctori Francisco Dirnberger (Vienna) 
pro eorundem textuum sedula transcriptione. 

C. L. 

TEXTUS 

Hoc volumen est chronologica continuatio praecedentium voluminum 
Elementorurn ad Fontium Editiones (vol. XXX, XXXI), ideoque et sin­
gulorum documentorum numeratio continuat numerationem voluminis 
immediate praecedentis. 

Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 855. 

Grodnae, 8.I.1563. 

pro bonis auguriis ex occasione novi anni sibi missis gratias agit ipsaque 
duci omnia fausta precatur; item pro expeditione iam nominati (in 
N. praeced.) negotii gratias renovat; ab imperatore indies aliquam 
notitiam se expectare significat; ob adversam ducis valetudinem dolet 
ipsique celerem convalescentiam exoptat; pro libro sibi misso gratias 
agit et cum duce iterum gaudet ob fratris sui Maximiliani electionem 
et coronationem. 
(Germanice) 
Sigill. XIII. 
H B A, B 1, K.317.